
それぞれの学校判断となる場合(特別支援学校・真岡市を含む近隣の小中学校）

　インフルエンザなどの影響での学級閉鎖、学年閉鎖、学校閉鎖は、地域の感染拡大予防の対応です

ので、ご利用は極力ご遠慮頂きますようお願い致します。

学校判断となる場合
「休校となる場合」を除いては、原則登校になりますが、各学校の判断で登校時刻を早め
たり、遅らせたりする場合もあります。
また対応の仕方として、登校に関して保護者の判断で登校させない、保護者の判断で登校
を遅らせるなどもこれに含まれます。

※多くの学校では休校時の放課後等デイサービス利用についての連絡を保護者の方々へお任せしています。

下校時間の変更や学校判断の休校となった場合はお手数ですが、ご連絡を下さいますようお願い致します。

真岡市教育委員会における休校となる基準

真岡市において【特別警報】『大雨』『強風』『大雪』『暴風雪』等）が出た場合。
真岡市において【暴風警報】【暴風雪警報】が発令されている場合

※大雨警報や強風注意報などは休校になりません。
　　　※地域によっては必ずしも休校にならない場合有り。

教室からの事前連絡

全校休校の場合（教育委員会の判断による区内の学校の休校）

送迎方法にかかわらず危険が予測される状況ですので、原則として教室は休業いたします。

　荒天が予想される場合にはお子さまの安全をお守りするため、地域自治体や学校と連携しながら

　教室の運営を進めてまいります。

　以下にこちらの地域での対応基準と、それに合わせた教室の対応についてご案内いたします。

雪や台風など天候不安の際のご利用について

学級閉鎖などの場合

　天候不安が予測されるときには、教室が休業となったり、送迎時間が大幅に変更となる

　場合があります。

　（休校等が予想される時のみ）ご利用前日などにご家庭へご案内を致します。最終決定は利用当日

の朝ご連絡いたします。ご協力の程をよろしくお願いいたします。

　放課後の天候状況に応じて、教室からご連絡いたします。

　強風や大雨の影響での危険が予測される場合、また道路の通行止めなどで、ご利用頂けない地域が

ある場合がございます。ご了承いただきますよう、お願い申し上げます。

教室の対応


